

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第95期 第2四半期連結 累計期間	第96期 第2四半期連結 累計期間	第95期
会計期間	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日
売上高 (百万円)	4,284,060	3,669,332	8,170,237
経常利益 (百万円)	66,490	82,534	128,095
親会社株主に帰属する四半期純 利益又は親会社株主に帰属する 当期純損失 (△) (百万円)	23,786	42,014	△43,714
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△41,279	△66,168	△203,244
純資産額 (百万円)	1,235,526	961,273	1,055,777
総資産額 (百万円)	4,418,550	3,672,326	3,952,100
1株当たり四半期純利益金額又 は1株当たり当期純損失金額 (△) (円)	67.62	119.40	△124.26
潜在株式調整後1株当たり四半 期 (当期) 純利益金額 (円)	67.60	119.40	—
自己資本比率 (%)	24.19	22.14	22.49
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	73,020	109,534	308,338
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△94,184	△40,314	△170,839
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△14,812	△62,564	△225,202
現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高 (百万円)	462,179	384,110	399,191

回次	第95期 第2四半期連結 会計期間	第96期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日	自 平成28年7月1日 至 平成28年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	30.70	58.58

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 第95期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失金額であるため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、第1四半期連結会計期間より、一部の報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第2 事業の状況 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 (1) 業績の状況」に記載のとおりであります。